
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЩЕРБИНИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2013 г. № 14 /  '

А
д. Большие Щербиничи

Об определении границ прилегающих, территорий 
муниципального образования Щ ербиничского сель­
ского поселения Злынковского муниципального 
района Брянской области, на которых не допускает­
ся розничная продажа алкогольной продукции

В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О госу­
дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь­
ной продукции», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. 
№ 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников по­
вышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ приле­
гающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допуска­
ется розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муници­
пального образования Щербиничского сельского поселения Злынковского муници­
пального района Брянской области, администрация Щербиничского сельского по­
селения Злынковского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень организаций и объектов Щербиничского сельского поселения 
Злынковского муниципального района Брянской области, на прилегающих террито­
риях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в ста­
ционарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания. (Приложение 1).
2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам Щер­
биничского сельского поселения Злынковского муниципального района Брянской 
области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 
стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания в границах (Приложение 2):
- расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее 
50 метров;
- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не 
менее 50 метров;
- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не 
менее 50 метров;
- расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий не менее 50 
метров;
- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих террито­
рий не менее 50 метров;



2

3. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от ор­
ганизаций, указанных в п.1 настоящего постановления определяется по тротуарам 
или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным до­
рожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пеше­
ходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходно­
му переходу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щербиничского сельского поселения



3

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Щ ербиничского сельского поселения 
от «21» марта 2013г. № 14

Перечень
организаций и объектов Щ ербиничского сельского поселения Злынковского муни­

ципального района Брянской области, на прилегающей 
территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 

стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказа­
нии услуг общественного питания

№
п/п

Наименование Место нахождения

1. Детские и образовательные
1.1 М униципальное казенное образовательное 

учреждение Большещербиничская начальная 
общеобразовательная школа -  детский сад

243616, Брянская область, Злынковский 
район, д.Большие Щ ербиничи, 
ул.Центральная, д.7

1.2 М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение М алощербиничская средняя 
общеобразовательная школа -детский сад

243612, Брянская область, Злынковский 
район, с.Малые Щ ербиничи, 
ул.М олодежная, д. 16

2. М едицинские
2.1 Малощербиничская врачебная амбулатория 243616, Брянская обл., Злынковский р-н, д. 

Большие Щербиничи, ул.Набережная, д. 14
2.2 Петрятинский ФАП 243617, Брянская обл., Злынковский р-н, с. 

Петрятинка, ул.Первомайская, д.8 кв.2
3. К ультурн ы е

3.1 М алощербиничский сДК 243612, Брянская область, Злынковский р- 
н, с.Малые Щ ербиничи, ул. Молодежная , 
Д. 16

3.2 Болыиещербиничский сДК 243616, Брянская обл., Злынковский р-н, 
д.Б.Щ ербиничи, ул.Набережная, д.24

3.3 Петрятинский сДК 243617, Брянская обл., Злынковский р-н, 
с.Петрятинка, ул.Первомайская, д.7



д. Большие Щербиничи Злынковского района Брянской области



Село Петрятинка Злынковского района Брянской области

Спиридоновобудское 
сельское поселение

Ч‘" Л

\
\ -

г

■ ^  \

l~M. *rpznH 3— торговая точка
2.-«РАП 4- С.ДК



Село Малые Щербиничи Злынковского района Брянской области

*■2,5- мд,гА1инея
Ч -  Ш / ^ О Л А  {£ i c  M L  сАК


